【VC はまゆう定例会 議題】

1/2 ページ

2021 年 8月 VCはまゆう定例会 議事録

開催日時： 2021年 8月8日(日) 10:00 – 10:10
開催場所： サンウェルぬまづ 3階 可動仕切り会議室 / オンライン会議

出席者： 会員 19人(会議室参加 11人、オンライン会議参加:8人)

沼津市社会福祉協議会 1人

司会： 冨田

書記： 田中功

配布資料： 1) 2021年 8月 VCはまゆう定例会 議事次第

予定： (定例会)

2021年9月12日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ3階 可動仕切り会議室

2021年10月10日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ3階 可動仕切り会議室

2021年11月14日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ2階 大会議室

2021年12月12日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ3階 可動仕切り会議室

2022年1月16日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ2階 大会議室

沼津市災害ボランティアコーディネーター協会Blog <http://blog.canpan.info/numazu_vc/> [今後の活動予定]

2021年 9月以降の定例会、訓練などの活動について、実施をする、しない、また、実施する

場合、その方法などを役員で検討します。会員の皆様には、その都度ご連絡をいたします。

1. 各委員会・会計報告

1.1. 総務部(委員長 冨田)

報告事項はありません。

1.2. 災害対策委員会(委員長 渡辺)

報告事項はありません。

1.3. 研修委員会(委員長 磯崎)

報告事項はありません。

1.4. 情報委員会(委員長 林)

会報に掲載する原稿記事の提出をお願いします

尾沢さん、写真の提供をお願いします。

1.5. 会計(会計 杉沢)

7月の収支報告がありました。

2. 会合、セミナーなど 連絡、報告

新型コロナウイルス感染症の状況により、中止、変更があります。

2.1. 令和３年度沼津市災害ボランティアコーディネーター養成講座

7月31日(土)、8月1日(日) プラザヴェルデ 401会議室

延期となりました。延期時期は未定です。

【VC はまゆう定例会 議題】

2/2 ページ

2.2. 沼津市社協地域ささえあいセンター

7月2日、3日の豪雨で原地区など市内西部地区に建物の浸水被害がありました。

7月7日から22日まで原地区センターにサテライトが開設されました。

災害ボランティア、スタッフ(ボランティア班)での活動協力ありがとうございました。活

動を通じて色々な気づきがあったと思います。

参加された方の報告、及び、参加できなかった方への情報共有の場を設けます。多くの方

のご参加をお願いいたします。

沼津市社協 井上さんから

多大なるご協力ありがとうございました。福祉的なニーズがまだ残っている状態です。

沼津市社会福祉協議会でもセンターの運営は初めてのことであり、色々なことがわかり

ました。(沼津市社協 井上さん)

2.3. ボランティア福祉まつり

新型コロナウイルス感染症の収束の見通しがつかないため、中止となりました。

以上